ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

COMISSAO DE LICITAGAO
Modalidade: Dispensa N° 079/2021PMSSDI

Reparticéo:
02 — Secretaria Municipal de Administragao Geral.

OBJETO: Prestagdo de servigos de recarga de Cartuchos e Toners, bem como substituicdo de
cilindro, conforme interesse da Secretaria de Administragédo, Saude, Educagdo e Agdo Social.

Contratado: ELIRIA LiVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n° 033.261.235-07 e RG
11.374.050-66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade.

Julgamento Data: 06/05/2021

CPL e Equipe de Apoio instituida pelo Decreto/GP N° 029/2021.

COMISSAO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

’/ |
/ i f ;- f/{

AWrigues de Jesus Rodri ieira de Andrade
Membro Membro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n? 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2021

Souto Soares/BA, 06 de Maio de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finangas
St. Licitagdes e Contratos

Senhora Secretaria,

Diante da necessidade, venho solicitar a prestagcdo de servigos de recarga de Cartuchos e Toners,
bem como substituicdo de cilindro, conforme interesse da Secretaria de Administragdo, Saude,
Educagéo e Agdo Social.

SUGESTOES:

Sugerimos a contratacdo da Senhora ELIRIA LiVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n°
033.261.235-07 e RG 11.374.050-66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta
Cidade, para os servigos acima solicitados, por ser prestadora de qualidade excelente e com vasta
experiéncia no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contabil, a prévia manifestagédo sobre a
existéncia de recursos orgamentarios proprios para cobertura das despesas, com vistas a deflagragéo
do Processo de Dispensa de Licitagao.

Atenciosamente,

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISAQO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Prezado Senhor Secretério,

Em atengéo ao despacho de V. Ex?., e objetivando a instrugdo do presente processo, informamos que
existe dotacdo orcamentaria para cobertura da despesa no valor global de R$ 16.933,00 (dezesseis
mil, novecentos e trinta e trés reais), ao que se referir a prestacdo dos servigos, consignada na
seguinte dotagdo orcamentaria vigente:

~As deépesas decorrentes da execugéo deste contrato correrdo por conta da seguinte dotagéo:

Unidade Orgamentaria: 02.02.01 — Secretaria Municipal de Administragao Geral.
Projeto/Atividade: 2008 — Desenv. e Manutencéo das Acdes da Sec. de Administracéo Geral.
Elemento de Despesa: 3390.36.00.00 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.

Fonte: 00

Unidade Orgamentaria: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saude.

Agdo: 2055 — Manutencéo das Agdes da Atengéo Basica.

Acdo: 2084 — Manutencao das Agdes do Bloco Média e Alta Complexidade.

Acdo: 2158 — Manutengéo e Desenv. das A¢des do Fundo Municipal de Saude.
Classificagdo Econémica: 3390.36.00.00 — Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.
Fonte: 02 — Saude 15%.

Fonte: 14 — Transferéncia SUS

Unidade Orgamentaria: 02.04.02 — Fundo Municipal de Educagéo.

Acao: 2062 — Manutengao das Ag¢des do Fundo Municipal de Educagéo.
Classificagdo Econdmica: 339036 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.
Fonte: 1 — Educagao 25%

Unidade Orgamentaria: 02.06.01 - Secretaria Municipal de A¢do Social.
Acéo: 2087 — Desenvolvimento e Manut. das Agdes da Sec. Municipal de Agéo Social.

Classificagdo Econdmica: 33903600 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.
Fonte: 0 — Recursos Ordinarios.

Souto Soares - BA, 06 de Maio de 2021

o

Depafiahento de Contabilidade
o s




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 /2128

AGES Ay ESTADO DABAHIA

Z\ N4

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

Senhor Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o n® 079/2021, previstas no art. 24 inciso |l da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providéncias decorrentes.

Souto Soares - BA, 06 de Maio de 2021.

Mo Kz Soupr CorddQ
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

1 — A solicitagdo do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
prestacdo de servigos de recarga de Cartuchos e Toners, bem como substituigdo de cilindro, conforme
interesse da Secretaria de Administracéo, Saude, Educagéo e Agéo Social.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 079/2021PMSSDI

Proposta

1 — Proponente — ELIRIA LiVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n° 033.261.235-07 e RG
11.374.050-66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade.

2 - A Proposta apresentada para a prestagdo dos servigos tem o valor global de R$ 16.933,00
(dezesseis mil, novecentos e trinta e trés reais), conforme anexo.

O valor proposto esta dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoavel e adequado.

As hipéteses de dispensa de licitagdo com base no artigo 24, inciso Il, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e alteracdes posteriores, sendo que essas sdo consideradas exemplificativas, podendo se
estender a outros casos.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 /2128

PARECER DA COMISSAQO

Diante das consideragdes mencionadas e com base nos principios da Legalidade, Economicidade e
Eficiéncia, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL & contratagdo e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo n® 079/2021, para que seja emanado ©
Parecer Juridico sobre a possibilidade da contratagdo por Dispensa de Licitagdo, visto o preceituado
no artigo 24, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterages posteriores.

Souto Soares - BA, 06 de Maio de 2021.

COMISSAO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

N )
A{i%rigues de Jesus Rodrigé)étl{{ de Andrade
embro Membro



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PARECER JURIDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitagdo n® 079/2021PMSSDI

Trata o presente expediente sobre a contratagdo para prestacéo de servigos de recarga de Cartuchos
e Toners, bem como substituicdo de cilindro, conforme interesse da Secretaria de Administracéo,
Saude, Educacgéo e Agdo Social.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administragcdo Publica licitar os servigos e
obras de que necessita para a consecucdo das suas finalidades, a propria Constituicdo Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatério.

O legislador ordinario, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitacdo, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando ha inviabilidade de
competicdo, sendo licito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, Unica e
exclusivamente ao interesse publico.

Embasado na fundamentagéo do art. 24,

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",
do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que n&o se
refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez.

Este & o entendimento que elevo a consideragéo superior.

s - BA, 06 de Maio de 2021.
-/ ~—

Lucas Tadeu de'OIiveira
Assessor Juridico
OAB-BA sob o n® 30.358



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

DISPENSA DE LICITACAO N° 079/2021PMSSDI.

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais e
constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 Il da lei 8.666/93, a situagéo de dispensa de licitagdo
no presente processo, em consonancia com o despacho formulado pela Comisséo Permanente de

.- Licitagdo, visto manifestagdo no parecer juridico. Em conseqiiéncia a senhora ELIRIA LIVIA DOS
ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n°® 033.261.235-07 e RG 11.374.050-66, residente e domiciliada
na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade.

Souto Soares/BA - 06 de Maio de 2021.

- . - ,
i Danizs Soppaly Gorluo
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

HOMOLOGACAO/ADJUDICACAO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitagdo, acolhendo o parecer juridico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus juridicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
senhora ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n°® 033.261.235-07 e RG 11.374.050-
66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade, cujo objeto & a contratagédo
para prestacdo de servigos de recarga de Cartuchos e Toners, bem como substituicdo de cilindro,
conforme interesse da Secretaria de Administracdo, Saude, Educagéo e Agdo Social. No valor global
de R$ 16.933,00 (dezesseis mil, novecentos e trinta e trés reais).

Souto Soares - BA, 06 de Maio de 2021.
Al Dz Sowppas Gnaup

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo de Dispensa de Licitagao n® 079/2021PMSSDI

Contratante: Municipio de Souto Soares — Estado da Bahia

Objeto: Prestagéo de servigos de recarga de Cartuchos e Toners, bem como substituigdo de cilindro,
de interesse da Secretaria de Administragao, Salde, Educagéo e Agao Social.

Contratado: ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n° 033.261.235-07 e RG
11.374.050-66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade.

Valor Global: R$ 16.933,00 (dezesseis mil, novecentos e trinta e trés reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso I, da Lei n.° 8.666/93 e suas posteriores alteragdes.
Homologacgao/Ratificagao: 06/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOQUTO SOARES
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 090/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitagao n° 079/2021PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Prestacac de servigos de recarga de Cartuchos e Toners, bem como substituigdo de cilindro,
de interesse da Secretaria de Administragéo, Saude, Educacéo e Agao Social.
Contratado: ELIRIA LiVIA DOS ANJOS ALVES, inscrita no CPF sob n° 033.261.235-07 e RG
11.374.050-66, residente e domiciliada na Rod. BA 122, s/n, Centro, nesta Cidade.

Valor Homologado: R$ 16.933,00 (dezesseis mil, novecentos e trinta e trés reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso I, da Lei n.° 8.666/93 e suas posteriores alteragdes.
Unidade Orgamentdria: 02.02.01 — Secretaria Municipal de Administragdo Geral.
Projeto/Atividade: 2008 — Desenv. e Manutengdo das Agbes da Sec. de Administragéo Geral.
Elemento de Despesa: 3390.36.00.00 — Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.

Fonte: 00

Unidade Orgamentaria: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saude.

Agéo: 2055 — Manutengdo das Ag¢Ges da Atengdo Basica.

Agdo: 2084 — Manutengéo das Agdes do Bloco Média e Alta Complexidade.

Acédo: 2158 — Manutengédo e Desenv. das Agdes do Fundo Municipal de Salude.
Classificagdo Econémica: 3390.36.00.00 — Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.

Fonte: 02 — Satide 15%.

Fonte: 14 — Transferéncia SUS

Unidade Orgamentéria: 02.04.02 — Fundo Municipal de Educagao.

Agédo: 2062 — Manutengdo das Agdes do Fundo Municipal de Educagao.

Classificagdo Econdmica 339036 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.

Fonte: 1- Educagao 25%

Unidade Orgamentaria: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Agao Social.

Agdo: 2087 — Desenvolvimento e Manut. das Agdes da Sec. Municipal de Agéo Social.

Classificagdo Econémica: 33903600 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica.

Fonte: 0 — Recursos Ordinarios.

Prazo de Vigéncia: 06/05/2021 a 31/12/2021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
10B5CB319E9857BABB74 108493505287




ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES
CPF: 033.261.235-07
Rod. BA 122, s/n — Centro — Souto Soares — BA, CEP 46.990-000

Proposta de prego para prefeitura Municipal de Souto Soares

RECARGA DE CARTUCHQOS DE TONER E SUBISTITUIGAO DE CILINDRO

ITEM DESCRICAO V.UNITARIO | QUANTIDADE V.TOTAL
1 | Recarga toner HP 85-A,35-A,78-A,83-A,17-A RS 42,00 140 RS 5.880,00
2 | Recarga de toner SAMSUNG D101, D111s, D104 RS 52,00 80 RS 4.160,00
3 | Recarga toner HP49-A, HP12-A, HP-05A RS 55,00 20 RS 1.100,00
4 | Recarga Toner SAMSUNG D105s, ML-D3050 RS 62,00 15 RS 930,00
5 | Recarga Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, RS 52,00 20 RS 1.040,00
6 | Recarga Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431, OKI-B401 RS 52,00 12 RS 624,00
7 | Recarga Toner Kyocera TK-1175, M2035 RS 52,00 10 RS 520,00
8 | Recarga Toner Lexmark MX-417 e XEROX- 3315 RS 82,00 10 RS 820,00
1 | Trocade Cilindro HP 85-A,35-A,78-A,83-A,12-A RS 20,00 25 RS 500,00
2 | Troca de Cilindro SAMSUNG D101, D111s, D104, D105s RS 22,00 10 RS 220,00
3 | Troca de Cilindro HP49-A, HP-05A RS 22,00 7 RS 154,00
4 | Troca de Cilindro SAMSUNG ML-D3050 RS 30,00 5 RS 150,00
5 | Troca de Cilindro HP 17-A RS 30,00 5 RS 150,00
6 | Troca de Cilindro Xerox 3315, Xerox 3040 RS 30,00 5 RS 150,00
7 | Troca de Cilindro Toner Kyocera M2035 RS 22,00 5 RS 110,00
8 | Troca de Cilindro Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, RS 30,00 5 RS 150,00
Troca de Cilindro Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431, OKI-

9 |[B401 RS 55,00 5 RS 275,00

VALOR TOTAL | RS 16.933,00

Validade da proposta 60 Dias

Souto Soares/BA 05 de Maio de 2021

ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES
CPF: 033.261.235-07




JRCARTUCHOS

DAVID FILLOL ALVES BATISTA
CNPJ: 21.150.031.0001/07

Rod. Ba 122 — Centro — Souto Soares/BA

Proposta de Prego para Prefeitura Municipal de Souto Soares

Recarga de Cartucho de Toner e Substituicdo de Cilindro

ITE ) QUAN
M DESCRICAO V.UNIT T V.TOTAL
1 Recarga toner HP 85-A,35-A,78-A,83-A,17-A R$ 43,00 140 RS 6.020,00
2 Recarga de toner SAMSUNG D101, D111s, D104 R$ 53,00 80 RS 4.240,00
3 Recarga toner HP49-A, HP12-A, HP-05A RS 53,00 20 RS  1.060,00
4 Recarga Toner SAMSUNG D1035s, ML-D3050 RS 63,00 15 RS 945,00
5 Recarga Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, R$ 53,00 20 RS  1.060,00
6 Recarga Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431, OKI-B401 | R$ 53,00 12 R$ 636,00
7 | Recarga Toner Kyocera TK-1175, M2035 R$ 53,00 10 RS 530,00
8 | Recarga Toner Lexmark MX-417 e XEROX- 3315 RS 84,00 10 RS 840,00
1 | Troca de Cilindro HP 85-A,35-A,78-A,83-A,12-A RS 22,00 25 R$ 550,00
2 | Troca de Cilindro SAMSUNG D101, D111s, D104, D105s R$ 24,00 10 RS 240,00
3 | Troca de Cilindro HP49-A, HP-05A RS 24,00 7 R$ 168,00
4 Troca de Cilindro SAMSUNG ML-D3050 R$ 32,00 5 R$ 160,00
5 | Troca de Cilindro HP 17-A R$ 32,00 5 R$ 160,00
6 Troca de Cilindro Xerox 3315, Xerox 3040 R$ 32,00 5 R$ 160,00
7 Troca de Cilindro Toner Kyocera M2035 R$ 24,00 5 R$ 120,00
8 Troca de Cilindro Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, R$ 32,00 5 R$ 160,00
Troca de Cilindro Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431,
9 | OKI-B401 R$ 57,00 5 R$ 285,00
VALOR TOTAL | RS 17.334,00

Validade da Proposta 60 Dias
Souto Soares/BA 04 de Maio de 2021

( Dazd J:J,//// m z’tig,(falé;

“DAVID FILLOL ALVES BATISTA
CNPJ:21.150.031/0001-07




ORLANDO RIBEIRO VENTURA

Rua Souto Soares, n° 60 — Casa - Iraquara — BA, CEP 46.980-000-

Tel: (74) 9120-6018 CNPJ: 18.935.766/0001-23

Proposta de prego para prefeitura Municipal de Souto Soares

RECARGA DE CARTUCHOS DE TONER E SUBISTITUICAO DE CILINDRO

ITEM DESCRICAO V.UNIT QUANT V.TOTAL
1 | Recarga toner HP 85-A,35-A,78-A,83-A,17-A | RS 43,50 140 RS 6.090,00
2 | Recarga de toner SAMSUNG D101, D111s, D104 RS 53,50 80 RS 4.280,00
3 | Recarga toner HP4S-A, HP12-A, HP-05A RS 53,50 20 RS 1.070,00
4 | Recarga Toner SAMSUNG D105s, ML-D3050 RS 63,50 15 RS 952,50
5 | Recarga Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, RS 53,50 20 RS 1.070,00
6 | Recarga Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431, OKI-B401 RS 53,50 12 RS 642,00
7 | Recarga Toner Kyocera TK-1175, M2035 RS 53,50 10 RS 535,00
8 | Recarga Toner Lexmark MX-417 e XEROX- 3315 RS 84,50 10 RS 845,00
1 | Troca de Cilindro HP 85-A,35-A,78-A,83-A,12-A RS 22,50 25 RS 562,50
2 | Troca de Cilindro SAMSUNG D101, D111s, D104, D105s RS 25,50 10 RS 255,00
3 | Troca de Cilindro HP49-A, HP-05A RS 25,50 7 RS 178,50
4 | Troca de Cilindro SAMSUNG ML-D3050 RS 32,50 5 R$ 162,50
5 | Troca de Cilindro HP 17-A RS 32,50 5 RS 162,50
6 | Troca de Cilindro Xerox 3315, Xerox 3040 RS 35,50 5 RS 177,50
7 | Troca de Cilindro Toner Kyocera M2035 . R$ 24,50 5 RS 122,50
8 | Troca de Cilindro Toner Brother TN-1060, TN-650, TN-2370, \ RS 35,50 5 RS 177,50
9 | Troca de Cilindro Toner OKIDATA OKI-ES512, OKI-ES4172, MB-431, OKI-B401 T RS 57,50 5 RS 287,50
VALOR TOTAL | RS 17.570,50

Validade da proposta 60 Dias

Iraquara/BA - 05 de Maio de 2021

Y
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ORLANDO RIBEIRO VEN

» —~7

URA

CNPJ: 18.935.766/0001-23




{ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Ji&

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO PEORO MELLO
NAO PLASTIFICAR

T
-
Q
o
o
O

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

11.374.050-66

batape expeoicho  09-03-2021

ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES

FILIAGAO
EDIMAR DE LIMA ALVES
ELIENE EVANGELISTA DOS ANJOS

DATA DE NASCWENTO

30~ 10-1935_

NATURALIDADE
IRAQUARA BA

DOC ORIGENM }
C.NAS. CM SOUTO SOARES BA DS
SEDE LV Al5 FL 698 RT 7709

033.261.235-07
n RS DRk rohid) iy

LEI N° 7.116 DE 26/08/83
o
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/05/2021 11:58
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20211877633

NOME

,9.9.9.9.9.0.6.9.9.0.6.6.9.9.9.0.9.9.0.0.0.9.9.9.9.9.6.9.9.9.9.0.0.9.9.9.0.9.9.0.9.6/

INSCRIGAO ESTADUAL CPF

033.261.235-07

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/05/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentag&o conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



SOUTO SOARES
CNPJ: 13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

BA
lelefone. (795) 35338-2128

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Certifico que o contribuinte inscrito neste municipio sob n® 1000003702, consta arrolado em nome de (a) :

Certidado passada em cumprimento ao despacho do (a)
Sr (a) Diretor (a) da DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS,
datada em 28/04/2021, sob processo de n°

sob n® 284/2021.

Contribuinte: ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES

CPF/C.N.P.J: 033.261.235-07

Enderego: ROD BA 122 NA° S/N BAIRRO CENTRO CEP 46990000 COMPLEMENTO LOTE QUADRA

Em firmeza de que eu, ODIRLEI APRIGIO DE SOUZA
conferida por mim, encerrada e subscrita pelo (a) Sr (a) Diretor (a) desta Diviséo apos langamento dos pagamentos

em nosso cadastro.

SOUTO SOARES - BA, 28/04/2021

Validade da Certidao de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua emissao.

foio de Souza
os e Adrecadagao
) de 0440
Funcionario

Ddirlei Ap

Diretor de Trib
) L0

O TG

10045.284.20210428.N.55.1000003702

Identificador Web:

http://www, soutosoares.ba.gov.br/
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES

CPF: 033.261.235=07

Certiddo n®°: 13693999/2021

Expedicdo: 28/04/2021, as 11:00:22

Validade: 24/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES, inscrito(a) no CPF sob
o n° 033.261.235-07, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos ¢s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

LA aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



28/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ELIRIA LIVIA DOS ANJOS ALVES
CPF: 033.261.235-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:46 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: 7C26.9386.BE74.92DF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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